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Lloi I aktivitetit dhe gellimi per te cilin do te perdoret uji: Pér gellime teknollogjike.

Diametri 1 pusit 250 mm
Thellesia e parashikuare 75 m
Kapaciteti i pusit parashikohet te jete 0.3 Usek

Kufizime né€ ushtrimin e veprimtarisé (nése ka): Ne perputhe me kushtet e lejes.

Periudha e vlefshemerise : 02.12.2021.




Kushtet e lejes

1. Te respektohet gellimi per te cilin jepet kjo leje.

2. Te respektohen kushtet higjeno-sanitare dhe te mbrojtjes se mjedisit perreth.

3. Perdorusi I ujit eshte [ detyruare te vendos matesin e ujit me shpenzimet e veta sipas
rregullaave ge vendosin autoritet e ujit.

4. Ne rastet kur uji perdoret si produkte ushqimore,procedurat e prodhimit duhet te jene
konforme rregullave te Ministrise se Bugesise,Zhvillimit Rural dhe Administrimit te Ujrave.

5. Burimi ujore te shfrytezohet nga zoterusi [ lejes.

6. Brenda 2 muajve nga paisja me leje,subjekti duhet te filloje veprimtarine per te cilen eshte
paisur me leje.

7. Leja nuk munde ti trasferohet nje subjekti tjeter pa miratimin e organeve kombetare te
administrimit dhe menaxhimit te burimeve ujore.

8. Te mos kryhen veprime ge sjellin drejperdrejte ose si pasoje,demtimin e burimit ujore.

9. Subjekti te bashkepunoj dhe te mos pengoje kryerjen e kontrolleve nga autoritet perkatese.

10. Subjekti te paragese cdo informacion,dekument dhe te jape cdo shpjegim lidhur me
menyren ¢ perdorimit te burimit ujore.

11. Per shkeljen e kushteve te lejes ,do te merren masa ne perputhje me Kreun XIX te Ligjit
nr.111/2012

12. Zoteruesi I lejes paguan shpenzimet administrative dhe tarifen per ujin e shfrytezuar,bazuar
ne vendimet perkatese te Keshillit te Ministrave.

Ndryshimi ose anullimi I lejes
Kjo leje mund te ndryshohet pjeserishte ose te anullohet plotesishte,para mbarimit te afatit te

percaktuare,kur:

1. Perfitusi I lejes shkel njeren nga kushtet e parashikuara me siper.

2. Organi kopetend per nxjerrjen e lejes ben azhornimet perkatese lidhur me burimin konforme
ndryshimit te planeve te burimeve ujore,ndryshim I cili prek edhe burimin ujore,objekt I kesaj
leje.

3. Kushtet e dhenjes se lejes kane ndryshuare.

4. Burimi ujore eshte drejte shterimit.

5. Aktiviteti ge ushtrohet,bazuare ne lejen e dhene,eshte shkak I ndotjes se burimit ose mjedisit.
6. Ne qoftese per shkak te forcave madhore ndodhin ndryshime ne prurjen,cilesine kufijte e
burimit,etj,dhe keto ndryshime sjellin pamundesine e perdorimit te tij nga zoterusi I lejes,ky [
fundit ka te drejte ti drejtohet organit kopetend,qe [ ka dhene lejen,per ta anulluare ate.

7. Ka ndryshime te legjistacionit perkates ne fushen e ujrave dhe ge prekin dretperdrejte kushtet
e kesaj leje
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